CÂMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DA DEPUTADA SÂMIA BOMFIM

COMISSÃO DOS DIREITOS DA MULHER

REQUERIMENTO Nº          /2021

(Da Sra. Sâmia Bomfim)

Requer  a  inclusão  do  Sra.  Ana  Paula  Teixeira
como participante  na  audiência  pública  aprovada
por meio do Requerimento nº 02/2021 CMULHER.

Senhora Presidente da Comissão dos Direitos da Mulher:

Requeiro,  nos  termos  regimentais,  a  inclusão  da  Sra.  Ana  Paula  Teixeira,
enfermeira da vigilância em Saúde do município de São Paulo, como participante na
Audiência Pública sobre “O impacto da Reforma Administrativa na vida das mulheres”
cuja realização foi aprovada,  em 25/03/2021, por meio do Requerimento nº 02/2021
CMULHER.

Justificação

A proposta de realização, por esta Comissão dos Direitos da Mulher de audiência
pública sobre “O impacto da Reforma Administrativa na vida das mulheres”, reveste-se
de mérito inegável,  e faz jus ao dever de fiscalização que é uma das atribuições do
Poder Legislativo. Para contribuir com o debate, enriquecendo-o, propomos que, além
dos expositores cuja presença como já está contemplada,  seja convidada a Sra. Ana
Paula Teixeira,  enfermeira  da vigilância em Saúde do município de São Paulo,  que
poderá abordar o tema em tela da perspectiva das trabalhadoras da saúde.

Pelo exposto, solicito aos nobres pares a aprovação deste Requerimento.

Sala das sessões, em 07 de abril de 2021.

Sâmia Bomfim

(PSOL/SP)

Gabinete da Deputada Sâmia Bomfim – PSOL
Câmara dos Deputados – Gabinete 623, Anexo IV - CEP 70160-900 – Brasília – DF. Tel: 61-

3215-2623

*C
D2

12
54

50
13

70
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r S
âm

ia
 B

om
fim

 (P
SO

L/
SP

),
at

ra
vé

s
do

 p
on

to
 S

DR
_5

63
91

,
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.